



Crna Gora
Skupština Prijestonice Cetinje

Bajova 2, 81250 Cetinje, Crna Gora
Tel/fax +38241 231 209
e-mail: sekretar.skupstine@cetinje.me

www.cetinje.me

Služba Skupštine
Broj: 02-037/25 UPI 18

Cetinje, 20. oktobar 2025. godine

Na osnovu člana 30 stav 1, a u vezi sa članom 25 stav 1 i članom 27 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list CG" br.44/12 i 30/17) i člana 18 Zakona o upravnom postupku ("Službeni list CG" br.56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), rješavajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Alekse Markuša br:02-037/25 UPI 18 od 6.10.2025.godine, donosim

R J E Š E N J E

Djelimično se usvaja zahtjev za slobodan pristup informacijama Alekse Markuša br: 02-037/25 UPI 18 od 6.10.2025.godine, kojim je tražen pristup sljedećim informacijama, dostavom kopija:

- Odluke o Etičkoj komisiji za lokalne službenike i namještenike,
- Odluke o Etičkoj komisiji za izabrane predstavnike i funkcionere,
- Etički kodeks lokalnih službenika i namještenika u Prijestonici.

Pristup informacijama ostvarice se dostavom kopija – informacija na adresu podnosioca zahtjeva-Bulevar crnogorskih junaka 69 A Cetinje, putem pošte.

Troškovi postupka nijesu obračunati.

Žalba protiv ovog Rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

NVO Mreža za sveopšti napredak iz Cetinja, obratila se Skupštini Prijestonice Cetinje zahtjevom br. 02-037/25 UPI 18 od 6.10.2025. godine za slobodan pristup informacijama dostavom kopija:

- Odluke o Etičkoj komisiji za lokalne službenike i namještenike,
- Odluke o Etičkoj komisiji za izabrane predstavnike i funkcionere,
- Etički kodeks lokalnih službenika i namještenika u Prijestonici,
- Svih zapisnika/izvještaja sa sastanaka/sjednica obje prednje navedene komisije, održanih u periodu od 01.01.2022. do dana rješavanja o ovom zahtjevu".

Zahtjev je djelimično usvojen iz razloga što se ne mogu dostaviti „zapisnici/izvještaji sa sastanaka/sjednica obje Etičke komisije, održane u periodu od 01.01.2022. do

dana rješavanja o ovom zahtjevu", jer je Etičkim komisijama istekao mandat, a Odboru za izbor i imenovanja, nakon upućenog Javnog poziva za predlaganje kandidata za izbor članova Etičke komisije za izabrane predstavnike i funkcionere kao i za lokalne službenike i namještenike nije dostavljen ni jedan prijedlog, pa nijesu izabrane Etičke komisije.

Članom 18 Zakona o upravnom postupku ("Službeni list CG" br.56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) je propisano da o pravu, obavezi ili pravnom interesu stranke u upravnoj stvari javnopravni organ odlučuje rješenjem.

Članom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list CG" br.44/12 i 30/17) propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji organ vlasti odlučuje rješenjem, a članom 25 stav 1 istog zakona je precizirano da je za rješavanje o zahtjevu za pristup informaciji nadležan organ vlasti u čijem posjedu se nalazi tražena informacija.

Članom 27 je uređeno da „organ vlasti rješava o zahtjevu za pristup informaciji po pravilima opšteg upravnog postupka, bez sprovođenja usmene rasprave, ako ovim zakonom nije drukčije određeno“.

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja neposredno ili preko Službe Skupštine Prijestonice.

Dostaviti:

- Aleksi Markušu
- Službi Skupštine
- Građanskom birou

Prilog: kao u tekstu

Za Službu Skupštine
Mirjana Martinović

